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National Geographic´u kollase raami 

paigaldamine Koiva-Mustjõe 

maastikukaitsealale 

Mittetulundusühing Valgamaa Partnerluskogu soovib Keskkonnaametilt kooskõlastust Valga 

maakonnas Valga vallas Laanemetsa külas Taheva metskond 8 (katastritunnus 

77901:003:0045) katastriüksusel asuvale Tellingumäele National Geographic´u kollase 

raami ning infotahvli paigaldamiseks. Raamile valitud asukoha läheduses asuvad RMK 

Haanja-Karula Taheva piirkonna puhkeala matkarada, Tellingumäe vaatetorn ning lõkkekoht. 

Samuti soovitakse luba Mustjõele vaate avardamiseks võsa ja puude eemaldamiseks.   

 

Taotluses on selgitatud, et 2012. aastal algatasid 5 Leader tegevusgruppi projekti „Elu kahe 

maailma piiril“ eesmärgiga tugevdada piirkonna identiteeti, tuua piirkonnale tuntust, 

külastajaid Lõuna-Eestit nii sise- kui välisturistile. Projektiga väärtustatakse loodust, 

mitmekülgset kultuuripärandit, rahvuslikke traditsioone, kohalikku toitu, ehedust, säästvat 

jätkusuutlikku elustiili, tervislikku ja aktiivset puhkuseveetmist. Kollase raami asukohavalik 

Tellingumägi on valitud eesmärgil tutvustada just sellele piirkonnale omaseid väärtusi – Koiva-

Mustjõe maastikukaitseala oma jõeäärsete luha- ja puisniitude, metsakoosluse ja liigirikkusega 

ning sellekohane info kajastatakse raami kõrvale paigaldataval infotahvlil. 

 

Taheva metskond 8 katastriüksusel (maakasutamise sihtotstarbega maatulundusmaa, pindalaga 

1902,6 ha) paiknev Tellingumägi asub Koiva-Mustjõe maastikukaitsealal (keskkonnaregistri 

kood KLO1000308) Koiva konnu sihtkaitsevööndis1, mille kaitse-eesmärk on poollooduslike 

koosluste mitmekesisuse ja maastikuilme säilitamine. 

 

Esitatud taotluse ja 09.10.2019 toimunud kohtumisel (osalesid Annika Tuum, Tarmo Evestus 

Keskkonnaametist, Risto Sepp RMK-st, Tiina Ivask Valgamaa Partnerluskogust) arutatu 

kohaselt soovitakse kollane raam ja infotahvel paigaldada lagedale künkale, samal kohal 

asunud amortiseerunud istepingi kohale, tornist ja lõkkekohast ca 50 m edela suuna. 

Vaatesuundade kujundamiseks soovitakse osalist alusmetsa ning II rinde raiet. 

 

Kollane raam on käsitletav ehitisena ja Koiva-Mustjõe maastikukaitseala sihtkaitsevööndis 

keelatud uute ehitiste püstitamine2, välja arvatud kaitseala valitseja nõusolekul tee rajamine, 

tehnovõrgu rajatise või tootmisotstarbeta ehitise püstitamine kaitsealal paikneva kinnistu või 

kaitseala tarbeks. 

                                                 
1 Vabariigi Valitsuse 06.10 2005 määrus nr 259 „Koiva-Mustjõe maastikukaitseala kaitse-eeskiri“. 
2 Kaitse-eeskirja § 8 lg 3 



 2 (2) 

Keskkonnaameti Lõuna regioon on seisukohal, et Tellingumäele kollase raami rajamine ei 

mõjuta negatiivselt kaitseala kaitse-eesmärkide saavutamist ega kahjusta selle seisundit. 

Tegemist on kaitse-eeskirjaga lubatava ja eeldatavasti kaitse-eesmärke toetava loodusväärtusi 

tutvustava ja populariseeriva tegevusega. Sarnaseid kollaseid raame on paigaldatud mitmetele 

piirkonna kaitsealustele loodusobjektidele ning Keskkonnaametil puudub teave, et sellega oleks 

kaasnenud kahju kaitsealustele objektidele. Sama on kollased raamid tõmbekeskuseks ja 

pildistamiskohaks, juhtides tähelepanu neist paistvatele vaadetele ja objektiele.   

 

Keskkonnaametil puuduvad põhimõtteliselt vastuväiteid Taheva metskond 8 

katastriüksusele märgitus asukohas National Geographic´u kollase raami ning kaitseala 

väärtusi tutvustava infotahvli paigaldamisele, kui raami valdaja tagab nii raami kui ka 

selle ümbruse korrashoiu ning jälgitakse, et objekti külastatavus ei tekitaks kahju 

ümbritsevale looduskeskkonnale. 

 

Palume kollase raami juurde paigaldatava infotahvli teksti ja selle täpse asukoha 

Keskkonnaametiga eelnevalt kooskõlastada.   

 

Vaatesuundade avamiseks vajalikke raieid saab Keskkonnaamet hinnata ja kaaluda peale 

kollase raami püstitamist, kui raietöödele esitatakse konkreetne lähteülesanne, kus 

eemaldatavad puittaimed on skemaatilisel materjalil selgelt välja toodud. Rõhutame, et raie on 

lubatav minimaalsel vajalikul määral ning raami haldaja on kohustatud tagama selle hoolduse 

jätkusuutlikkuse.  
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